
MAT: APRUEBESE USUARIAS/OS SELECCIONADOS
PROGRAMA “MI PRIMER
NEGOCIO RURAL” FASE CAPACITACIÓN CANVAS
PARA LOS JÓVENES PRODUCTORES
SILVOAGROPECUARIOS EN LA REGION DE MAULE,
AÑO 2025.

TALCA, 05/ 06/ 2025

RESOLUCIÓN EXENTA  Nº: 0700-025079/2025 

VISTOS:
Resolución N° 36 de la Contraloría General de la República, del 19 de diciembre de 2024, que fija Normas sobre la
Exención del Trámite de Toma de Razón; la Resolución N° 306, del 09 de diciembre de 2005 de la Dirección Nacional del
Instituto de Desarrollo Agropecuario, que aprueba el Reglamento General para la Entrega de Incentivos Económicos de
Fomento Productivo, tomada de razón por la Contraloría General de la República el 03 de febrero de 2006; la Resolución
N° 434 que modifica el Reglamento General de Entrega de Incentivos Económicos de Fomento Productivo, tomada de
razón por la Contraloría General de la República el 09 de diciembre de 2013; la Resolución Exenta N° 0070-010377/2025,
de fecha 18 de marzo de 2025, del Director Nacional, que Aprueba la Norma Técnica y Procedimientos Operativos del
Programa Piloto “Mi Primer Negocio Rural”; y la Resolución Exenta RA N°166/880/4/2025 del 27705/2025, del Director
Nacional de INDAP,  que nombra como DirectorA Regional (S)  del Maule a doña Cristina Briones Escalona .
 

 

CONSIDERANDO:

La Resolución exenta Nº: 0070-010377/2025 del 18/ 03/ 2025 del Director Nacional que APRUEBA NORMA
TÉCNICA Y PROCEDIMIENTOS OPERATIVOS DEL PROGRAMA PILOTO “MI PRIMER NEGOCIO RURAL" La 

 

La Resolución exenta Nº: 0700-012128/2025 del 26/ 03/ 2025 del Director regional de LLAMADO A POSTULACIÓN
PROGRAMA “MI PRIMER NEGOCIO RURAL” FASE CAPACITACIÓN CANVAS PARA LOS JÓVENES
PRODUCTORES SILVOAGROPECUARIOS EN LA REGION DE MAULE, AÑO 2025.

 

La Resolución Exenta n° 0700-015204/2025 del 10/04/2025 del Director regional MODIFICA RESOLUCIÓN
EXENTA Nº: 0700-012128/2025 del 26/ 03/ 2025 LLAMADO A POSTULACIÓN PROGRAMA “MI PRIMER
NEGOCIO RURAL” FASE CAPACITACIÓN CANVAS PARA LOS JÓVENES PRODUCTORES
SILVOAGROPECUARIOS EN LA REGION DE MAULE, AÑO 2025. 

 

La Resolución exenta Nº: 0700-017892/2025 del 24/ 04/ 2025 del Director regional que modificó RESOLUCIÓN
EXENTA Nº: 0700- 015204/2025 DE FECHA 10/04/2025 MODIFICA LLAMADO A POSTULACIÓN PROGRAMA
“MI PRIMER NEGOCIO RURAL” FASE CAPACITACIÓN CANVAS PARA LOS JÓVENES PRODUCTORES
SILVOAGROPECUARIOS EN LA REGION DE MAULE, AÑO 2025.

 

LA RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 0700-022125/2025 DEL 20/ 05/ 2025 MODIFICA RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 0700-
017892/2025 DE FECHA 24/04/2025 MODIFICA LLAMADO A POSTULACIÓN PROGRAMA “MI PRIMER
NEGOCIO RURAL” FASE CAPACITACIÓN CANVAS PARA LOS JÓVENES PRODUCTORES
SILVOAGROPECUARIOS EN LA REGION DE MAULE, AÑO 2025.

 

El ACTA 57 DEL COMITÉ REGIONAL DE FECHA 16/0572025 SE APRUEBAN PRESELECCIONADOS PARA
FASE DE CAPACITACIÓN CANVAS.

 



El ACTA 67 DEL COMITÉ REGIONAL DE FECHA 04/06/2025 SE APRUEBAN SELECCIONADOS PARA FASE DE
CAPACITACIÓN CANVAS.

 
 

RESUELVO:
1.- APRUEBESE  BENEFICIARIOS SELECCIONADOS PARA CAPACITACIÓN CANVAS PROGRAMA “ MI PRIMER
NEGOCIO RURAL”  QUE A CONTINUACIÓN SE DETALLAN:

Nº RUT TIPOLOGÍA NOMBRE ÁREA FECHA HORA DE
INGRESO ESTADO

1 19.896.130-2 Tipo 2 CARLA ALICIA SALGADO CISTERNA Linares 28-03-2025 10:00 Admisible
2 18466634-0 Tipo 2 PABLO JESUS BUSTOS MATAMOROS Linares 31-03-2025 10:00 Admisible

3 17.379.574-2 Tipo 1 CINTHIA ELIZABETH MADARIAGA
CASTILLO Linares 31-03-2025 11:30 Admisible

4 19965388-1 Tipo 2 ISAÍAS ANTONIO BRAVO ÁVILA Constitución 02-04-2025 11:00 Admisible
5 17.250.298-9 Tipo 1 HERNAN FABIAN GONZALEZ SANCHEZ Linares 02-04-2025 11:00 Admisible
6 20.229.625-4 Tipo 2 SERGIO IGNACIO CAMPOS RETAMAL Longaví 07-04-2025 9:00 Admisible
7 17.759.105-k Tipo 2 MARISELA ANA PAULA DIAZ MORALES Longaví 07-04-2025 10:27 Admisible
8 18927278-2 Tipo 1 FABIOLA ANDREA ÁVILA BARRIOS Constitución 07-04-2025 11:00 Admisible

9 19.990.470-1 Tipo 2 ROBERTO ANTONIO ALBORNOZ
HERNANDEZ Longaví 07-04-2025 11:10 Admisible

10 16256056-5 Tipo 2 SAMUEL ANTONIO SAAVEDRA
CONTRERAS Constitución 07-04-2025 12:00 Admisible

11 17.884.037-1 Tipo 2 CINTHYA PAULINA MAUREIRA PARADA Linares 07-04-2025 12:00 Admisible
12 19574571-4 Tipo 1 DANIELA CONSTANZA BRAVO ENCINA Longaví 07-04-2025 12:11 Admisible
13 16837563-8 Tipo 2 JAIME ANTONIO ALFARO URRUTIA Longaví 07-04-2025 12:35 Admisible
14 18656179-1 Tipo 2 PATRICIO ENRIQUE BRAVO LILLO Longaví 07-04-2025 12:48 Admisible
15 16468982-4 Tipo 2 MAUD HELENA BEEGS RUIZ Longaví 07-04-2025 13:11 Admisible

16 16273680-9 Tipo 2 CAROLINA ANDREA FUENTEALBA
ORELLANA Longaví 08-04-2025 9:15 Admisible

17 17717508-0 Tipo 1 KARINA MARICELA VALLADARES LÓPEZ Parral 08-04-2025 10:20 Admisible
18 19128332-5 Tipo 1 JUAN FÉLIX CASTILLO JORQUERA Parral 08-04-2025 10:30 Admisible
19 17717438-6 Tipo 2 MARÍA ELENA VALDÉS CASTILLO Parral 08-04-2025 11:20 Admisible
20 15075464-K Tipo 1 JOCELYN MARJORIE JIMÉNEZ CÓRDOVA Parral 08-04-2025 15:20 Admisible
21 17.170.973-3 Tipo 2 ALEJANDRA DEL ROSARIO CAMPOS SOTO Linares 09-04-2025 8:30 Admisible
22 16606717-4 Tipo 2 LUIS SAN MARTIN SALAS Longaví 09-04-2025 11:12 Admisible
23 17866931-1 Tipo 2 SUNY GERALDIN VALENZUELA ESPINOZA Cauquenes 09-04-2025 11:30 Admisible
24 17866813-7 Tipo 1 MARIA JOSE CHEUQUIANTE ANDAUR Cauquenes 10-04-2025 9:00 Admisible
25 16.018.780-8 Tipo 1 ELISA BELEN DOMINGUEZ LAZCANO Linares 10-04-2025 10:00 Admisible
26 17901602-8 Tipo 2 CLAUDIA MICHAELL ALVARADO JIMENEZ Constitución 10-04-2025 11:30 Admisible
27 15828714-5 Tipo 2 DANIEL IGNACIO BERRIOS MOLINA Cauquenes 11-04-2025 9:16 Admisible
28 17.904.141-3 Tipo 2 JOSE PATRICIO MUNITA CASTRO Linares 14-04-2025 9:00 Admisible
29 18.983.801-8 Tipo 2 DANIEL JOSE VILLAGRA LOPEZ Linares 14-04-2025 10:00 Admisible
30 20690636-7 Tipo 2 FABIÁN ANDRÉS MUÑOZ FAÚNDEZ Constitución 15-04-2025 15:00 Admisible

31 17212165-9 Tipo 2 RODRIGO ALEJANDRO MONROY
GONZÁLEZ Constitución 15-04-2025 16:00 Admisible

32 17.903.826-9 Tipo 2 JOSE IGNACIO CERDA OSES Linares 16-04-2025 9:00 Admisible
33 17.866744-0 Tipo 1 SAIMON ALFONSO VEGA ROMERO Constitución 16-04-2025 9:30 Admisible
34 16846987-K Tipo 2 MOISES ELIAS PAREDES VASQUEZ Cauquenes 16-04-2025 11:00 Admisible
35 20.413.098-1 Tipo 1 CAMILA FRANCISCA MEZA MORAGA San Javier 16-04-2025 11:00 Admisible
36 20767278-5 Tipo 1 ANGELICA DEL CARMEN VASQUEZ JARA Cauquenes 16-04-2025 11:14 Admisible
37 16.531.304-6 Tipo 2 ANDREA NOEMI PAREDES VASQUEZ San Javier 16-04-2025 11:30 Admisible
38 16583269-8 Tipo 1 CLAUDIA CAMILA SALGADO SUAZO Cauquenes 16-04-2025 11:35 Admisible
39 17211998-0 Tipo 1 JENNIFER JAQUE CONCHA Cauquenes 16-04-2025 11:51 Admisible
40 18519545-7 Tipo 1 MARIA STEFANY PICHUANTE ANDAUR Cauquenes 16-04-2025 11:55 Admisible
41 18177334-0 Tipo 2 LUIS ANTONIO VALLEJOS VERDUGO Cauquenes 16-04-2025 12:05 Admisible
42 18203008-2 Tipo 1 CARLA LORENA VEGA VEGA Cauquenes 16-04-2025 12:12 Admisible
43 18965811-7 Tipo 2 LORENA ANDREA HERNANDEZ VEGA Cauquenes 16-04-2025 12:33 Admisible
44 17180097-8 Tipo 1 LADY MARISELA VERDUGO GARCIA Cauquenes 16-04-2025 16:25 Admisible
45 18542425-1 Tipo 1 VICTORIA PAZ VERDUGO GARCIA Cauquenes 16-04-2025 16:54 Admisible
46 16972758-9 Tipo 1 PAULINA ALEJANDRA YAÑEZ GARRIDO Cauquenes 17-04-2025 9:33 Admisible
47 19990629-1 Tipo 1 PATRICIO ARIEL YÁÑEZ LÓPEZ Parral 17-04-2025 9:52 Admisible
48 17.449.109-7 Tipo 1 MARICEL DAYAN RAMOS ARANEDA Linares 17-04-2025 10:00 Admisible
49 18.657.450-8 Tipo 2 DANIELA ANDREA ALARCON BRAVO Linares 17-04-2025 10:00 Admisible

50 16.541.873-5 Tipo 2 HERNAN ANTONIO FAUNDEZ
FUENTEALBA Linares 17-04-2025 10:00 Admisible

51 16531375-5 Tipo 1 CARLOS ANTONIO VEGA CASTILLO Cauquenes 17-04-2025 10:06 Admisible
52 19.575.638-4 Tipo 2 JAVIERA ANDREA ALARCON BRAVO Linares 17-04-2025 11:00 Admisible



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://ceropapel.indap.cl/validar/?key=39255953&hash=ace2b

53 20.519.538-6 Tipo 1 JHON ESTEVAN SOTO CAMPOS Linares 17-04-2025 16:00 Admisible
54 18127439-5 Tipo 1 CAMILA FERNANDA CONTRERAS LEPE Cauquenes 09-04-2025 9:35 Admisible

 
 

ANOTESE Y COMUNIQUESE

CRISTINA LAURA BRIONES ESCALONA
Director Regional (S)

Direccion Regional Del Maule

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
Acta Comité Digital Ver

RGS/SAO/KPL/ASD

Distribución:

UNIDAD DE FOMENTO

https://ceropapel.indap.cl/archivos/2025/06/04/acta-67-timbrada.pdf

	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	Anexos


		2025-06-05T21:03:33-0300
	Cristina Laura Briones Escalona




